[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

Об утверждении Порядка выплаты
материальной помощи работникам
администрации Балтайского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», решениями Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 04.12.2014 № 394 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Балтайского муниципального района и ее структурных подразделениях со статусом юридического лица», от 04.12.2014 № 395 «Об условиях оплаты труда технических работников администрации Балтайского муниципального района», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок выплаты материальной помощи работникам администрации Балтайского муниципального района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Балтайского муниципального района Саратовской области от 16.02.2015 № 65 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи работникам администрации Балтайского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов

Приложение

к постановлению администрации
Балтайского муниципального района Саратовской области
от 16.07.2019 № 316
Порядок
выплаты материальной помощи работникам
администрации Балтайского муниципального района
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок выплаты материальной помощи работникам администрации Балтайского муниципального района разработан в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», решениями Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 04.12.2014 № 394 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Балтайского муниципального района и ее структурных подразделениях со статусом юридического лица», от 04.12.2014 № 395 «Об условиях оплаты труда технических работников администрации Балтайского муниципального района».

1.2. Действие Порядка распространяется на работников администрации Балтайского муниципального района, занимающих должности в соответствии со штатным расписанием, работающих как по основному месту работы, так и по совместительству.
II. Источник выплаты материальной помощи

2.1. Выплата материальной помощи работникам администрации Балтайского муниципального района производится за счёт и в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого на календарный год.
III. Порядок выплаты материальной помощи
3.1. Материальная помощь выплачивается всем работникам администрации Балтайского муниципального района по их заявлениям один раз в календарном году, в размере двух должностных окладов без учета ежемесячных надбавок, в соответствии с занимаемой должностью.

2.2. Работнику в год поступления на работу в администрацию Балтайского муниципального района материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени до окончания календарного года в размере 2/12 оклада за полный отработанный месяц.
2.3. Решение о выплате материальной помощи принимается распоряжением администрации Балтайского муниципального района.

2.4. В случае, если увольняемым работникам материальная помощь уже была оказана в текущем календарном году, то выплаченная сумма удержанию не подлежит.

2.5. Материальная помощь не выплачивается:

- работникам администрации муниципального района, находящимся в отпуске по уходу за ребенком;

- уволенным работникам.
2.6. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда дополнительно по заявлению работника администрации Балтайского муниципального района выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада при документальном подтверждении в следующих случаях:

а) в связи с рождением ребенка на основании копии свидетельства о рождении;

б) в связи с регистрацией брака работника на основании копии свидетельства о заключении брака;

в) в случаях длительной болезни и лечения работника, необходимости дорогостоящих лекарственных средств, медикаментов и дорогостоящей операции;
г) в случае утраты или повреждения имущества в результате стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, хищение имущества, авария газо-, тепло- и водоснабжения) при представлении документов из соответствующих органов местного самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и других, подтверждающих причиненный ущерб в результате указанных обстоятельств;
д) в связи со смертью близкого родственника (родители, супруги, дети) на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство;

е) в связи со смертью работника материальная помощь выплачивается близким родственникам умершего на основании их письменного заявления при предъявлении свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство с умершим.
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
от 16.07.2019 № 316